1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          BAN DÂN TỘC Độc lập -Tư do - Hạnh phúc

          Số:             Quảng Ngãi, ngày 10 tháng 11 năm 2020

V/v báo cáo đánh giá kết quả

thực hiện Đề án giảm thiểu tình

trạng tảo hôn và hôn nhân cận

huyết thống trên địa bàn huyện,

giai đoạn 2016-2020.

                          Kính gửi: UBND các huyện miền núi và các huyện:

                                      Bình Sơn, Nghĩa Hành, Tư Nghĩa.

Để có cơ sở số liệu tham mưu UBND tỉnh tổ chức Hội nghị Tổng kết Đề án

giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng dân tộc

thiểu số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2016-2020 (thực hiện theo Quyết

định số 2001/QĐ-UBND ngày 06/11/2015 của UBND tỉnh), đồng thời tiếp tục

xây dựng tham mưu Kế hoạch triển khai Đề án này cho giai đoạn 2021-2025

(theo Đề án tại Quyết định số 498/QĐ-TTg ngày14/4/2015 của Thủ tướng Chính),

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện miền núi và các huyện: Bình Sơn, Tư

Nghĩa, Nghĩa Hành báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Đề án trên địa bàn huyện,

giai đoạn 2016-2020 theo đúng nội dung sau:

1. Báo cáo tình hình triển khai và kết quả thực hiện Đề án:

- Khái quát chung vùng DTTS trên địa bàn huyện;

- Thực trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trên địa bàn huyện

(thống kê số liệu từ 01/01/2016-30/9/2020, có biểu mẫu thống kê kèm theo)

- Báo cáo kết quả triển khai: Công tác tham mưu chỉ đạo của huyện; công

tác tuyên truyền, vận động, thuyết phục học sinh, người dân trên địa bàn; kết quả

các hoạt động đã thực hiện như hoạt động chung trên toàn huyện, hoạt động Mô

hình điểm (trong đó hoạt động cả cấp tỉnh thành lập giao địa phương thực hiện,

hoạt động của địa phương thành lập).

- Kinh phí thực hiện của cả giai đoạn (2016-2020).

- Công tác kiểm tra, giám sát của địa phương.

- Đánh giá những thuận lợi, khó khăn, nguyên nhân và biện pháp khắc phục

- Kiến nghị, đề xuất.

2. Phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp trong giai đoạn 2021-2025 (cần

phải đưa ra chỉ tiêu, các hoạt động triển khai thực hiện, kinh phí thực hiện,….).

3. Báo cáo gửi về Ban Dân tộc tỉnh trước ngày 25/11/2020, đồng thời gửi

mail: Thuy bdtqn@gmail.com để tỉnh tổng hợp.

2

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện miền núi và các huyện: Bình

Sơn, Tư Nghĩa và huyện Nghĩa Hành quan tâm chỉ đạo, thực hiện./.

Nơi nhận:          KT.TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Phòng Dân tộc các huyện;

 PHÓ TRƯỞNG BAN

- Lưu: VT, Thủy.

           Bùi Đức Chánh

		2020-11-10T08:54:47+0700

		2020-11-10T08:54:47+0700